
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Was wäre das Jahr  
2023 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Simone Schwab

Iberogast® 
Advance
50 ml

statt € 25,22 1)

€ 19,48
Freundschaftspreis

1 l = € 389,60 

SIE SPAREN

22%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 47,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 33,75 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 l = € 519,60 

SIE SPAREN

23%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler +  
Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 36,25 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis

1 l = € 559,60 

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

statt € 32,25 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

1 l = € 499,60 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Orthomol Beauty 
Trinkfläschchen
30 Stück

statt € 95,00 1)

€ 72,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%
CeraVe  
Feuchtigkeitslotion
236 ml

statt € 10,90 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 35,93

SIE SPAREN

22%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

DERMO-KOSMETIK
aus Ihrer  Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Avène
DermAbsolu Nacht
Wohltuender Nachtbalsam 

40 ml

statt € 37,00 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

1 l = € 724,50

SIE SPAREN

21%

Caudalie  
Vinosculpt  
Liftender Körperbalsam
250 ml

statt € 28,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 87,92

SIE SPAREN

23%

Caudalie  
Resveratrol-Lift 
Kaschmir-Creme
50 ml

statt € 43,70 1)

€ 33,98
Freundschaftspreis

1 l = € 679,60

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Premier Cru  
Die Creme
50 ml

statt € 88,90 1)

€ 69,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1399,60

SIE SPAREN

21%

SkinCeuticals
Hydrating B5
Extrem straffendes 
Feuchtigkeits-Gel

30 ml

statt € 76,00 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis

1 l = € 547,50

SIE SPAREN

21%



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

DERMO-KOSMETIK

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

La Roche-Posay  
X-mas-Set Hyalu B5  
Pflege Gesicht
1 Set

statt € 28,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

La Roche-Posay 
X-mas-Set Lipikar 
Baume AP+M 
1 Set

statt € 18,90 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

23%

Vichy 
Liftactiv Specialist 
B3 Serum
30 ml

statt € 42,00 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1099,33

SIE SPAREN

21%

Vichy Neovadiol  
Tagescreme  
Nach den Wechseljahren
50 ml

statt € 35,00 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

1 l = € 539,60

SIE SPAREN

22%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Trinkfläschchen

statt € 49,95 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gesundheit – das wünschen wir ganz automatisch, wenn je-

mand niest oder alljährlich unseren Lieben zum Geburtstag.  

Ideen für Gesundes, Schönheit und Fitness unterm Weih-

nachtsbaum fi nden Sie deshalb in Ihrer Guten Tag Apotheke 

und in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort erfahren Sie auch, wie Sie die Vorweihnachts-

zeit mit weniger Zucker genießen können. In diesem Sinne: 

einen fröhlichen Advent & besinnliche Festtage!

O du fröhliche! 
Gesunder Weihnachtszauber

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 54,90 
SIE SPAREN

21%

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 25,44 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%
Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 69,80 

SIE SPAREN

22%

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 3,28
Freundschaftspreis

1 kg = € 82,00

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im Dezember 2022 Gültig im Dezember 2022 Gültig im Dezember 2022 Gültig im Dezember 2022

Nasivin®
Nasenspray 
ohne  
Konservierungsstoffe

Erwachsene  
und Schulkinder

10 ml 

statt € 6,47 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis

1 l = € 498,00 

SIE SPAREN

23%

BOSO medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 61,90 1)

€ 47,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

BOSO medistar+
Handgelenk- 
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 34,50 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Soventol® HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 498,67

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 18,98 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Vigantol® 
1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm® Hartkapseln
60 Stück

statt € 21,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra
Trinkgranulat, 50 Sticks

statt € 24,39 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Aspirin® Complex 
Granulat, 10 Beutel

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Die App „Meine Apotheke“Die App „Meine Apotheke“ 
erhalten Sie in Apotheken 
mit diesem Zeichen:

www.meineapothekeapp.de

Fragen Sie Ihre Apotheke nach der 
App „Meine Apotheke“.

Ihre Apotheke hilft und berät Sie gerne bei der Installation der App auf 

Ihrem Smartphone. Laden Sie die App direkt aus Google Play oder App 

Store herunter. Der komplette Funktionsumfang dieser App steht Ihnen in 

Verbindung mit Ihrer betreuenden Apotheke zur Verfügung.

1

2

3

4

5

Ihre Bestellungen werden umgehend
von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie 
erhalten eine verbindliche Bestell-
bestätigung.

Ihre Bestellung ist abholbereit in Ihrer 
Apotheke. Sie werden informiert und 
können Ihre Medikamente stressfrei 
abholen. Keine unnötigen Apotheken-
gänge mehr.

Ihre Apotheke online
Hier erhältlich!

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Ihre Apotheke online

Meine Apotheke

www.meineapothekeapp.de

App hier ladenNutzen Sie nach Vereinbarung den 
Botendienst Ihrer Apotheke, falls 
vorhanden.

Lassen Sie sich auf Wunsch einen 
digitalen Beleg über die App schicken 
anstatt der Papierversion, schonen Sie 
die Umwelt!
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Mit freundlicher Empfehlung Ihrer Apotheke

NEU: Digitaler 
Kassenbon

1 Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen 
dabei gerne behilfl ich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden. 
Sie können sämtliche App-Funktionen 
nutzen: Bestellung per Sprachsteuerung, 
Rezeptfoto, Barcodescan oder Symptom-
suche etc.
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Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 23,50 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 119,87

SIE SPAREN

23%

Ginkobil® ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 90,98 1)

€ 68,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%


